
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μετονομασία του Τομέα Πειραματικής και Γνω-
στικής Ψυχολογίας του Τμήματος Ψυχολογίας της 
Φιλοσοφικής Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπι-
στημίου Θεσσαλονίκης.

2 Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ως και εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοι-
βή προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου στο έκτακτο επικουρικό προσωπικό για την 
αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών από την εμφά-
νιση και διασπορά του κορωνοϊού COVID-19 του 
Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας, χρονικού διαστήματος από 
την υπογραφή της σύμβασης έως 30-09-2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 72823 (1)

Μετονομασία του Τομέα Πειραματικής και Γνω-
στικής Ψυχολογίας του Τμήματος Ψυχολογίας της 
Φιλοσοφικής Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπι-
στημίου Θεσσαλονίκης. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 4 περ. ια του άρθρου 16, την παρ. 5 του 

άρθρου 21 και το άρθρο 44 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορί-
ζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 
της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Την υπό στοιχεία Β1/133/14-4-1994 απόφαση του 
Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων «Σύστα-
ση Τομέων στο Τμήμα Ψυχολογίας του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης και καθορισμός των γνω-
στικών αντικειμένων» (Β’ 291).

3. Το κεφάλαιο ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα 
Διαύγεια» του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Την υπό στοιχεία 108075/Ζ1/03-07-2019 διαπιστωτι-
κή πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων «Εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτά-
νεων του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 432, διόρθωση σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 809) με θη-
τεία από 01.09.2019 έως 31.08.2022.

5. Την υπό στοιχεία 105174/Z1/12-08-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 650) 
διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων περί παράτασης της θητείας του Πρύτανη και των 
τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Α.Π.Θ. έως τη συμπλήρω-
ση τεσσάρων (4) ακαδημαϊκών ετών, ήτοι έως 31.08.2023.

6. Την υπ’ αρ. 92795/30-08-2022 πράξη του Πρύτανη 
του Α.Π.Θ. «Καθορισμός της σειράς αναπλήρωσης του 
Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσα-
λονίκης από τους Αντιπρυτάνεις, καθορισμός τομέα 
ευθύνης κάθε Αντιπρύτανη και μεταβίβαση αρμοδιο-
τήτων του Πρύτανη στους Αντιπρυτάνεις, σύμφωνα με 
την παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 (Α’ 141)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 801).

7. Την υπ’  αρ. 66006/4-5-2023 απόφαση (υπ’  αρ. 
3128/3-5-2023 έκτακτη Συνεδρίαση) της Συγκλήτου 
σχετικά με την αποδοχή παραίτησης του Πρύτανη του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης Νικολάου 
Παπαϊωάννου του Γεωργίου, καθηγητή α’ βαθμίδας του 
Τμήματος Κτηνιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας 
του Ιδρύματος (Υ.Ο.Δ.Δ.  428, διόρθωση σφάλματος 
Υ.Ο.Δ.Δ. 445).

8. Την υπ’ αρ. 66015/4-5-2023 απόφαση (υπ’ αρ. 3128/
3-5-2023 έκτακτη Συνεδρίαση) της Συγκλήτου σχετικά με 
την ανάθεση καθηκόντων Πρύτανη του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, έως τις 31-08-2023, στον 
Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής 
Μέριμνας Δημήτριο Κωβαίο του Στεφάνου, καθηγητή 
α’ βαθμίδας του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής Γεω-
πονίας, Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος του 
Ιδρύματος (Υ.Ο.Δ.Δ. 428).

9. Την απόφαση του Τμήματος Ψυχολογίας της Φιλοσο-
φικής Σχολής (υπ’ αρ. 67146/10-5-2023 έγγραφο - υπ’ αρ. 
415/6-4-2023 συνεδρίαση Συνέλευσης).

10. Την εισήγηση του Τομέα Πειραματικής και Γνωστι-
κής Ψυχολογίας (υπ’ αρ. 35/13-3-2023 έγγραφο - υπ’ αρ. 
248/8-3-2023 συνεδρίαση Γενικής Συνέλευσης).

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προ-
καλείται επιβάρυνση ούτε του Τακτικού Προϋπολογι-
σμού, ούτε του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 
του Α.Π.Θ., αποφασίζει:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3675

38597

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.06 19:13:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38598 Τεύχος B’ 3675/06.06.2023

Να εγκρίνει τη μετονομασία του Τομέα Πειραματικής 
και Γνωστικής Ψυχολογίας του Τμήματος Ψυχολογίας 
της Φιλοσοφικής Σχολής του Α.Π.Θ. σε Τομέα Νόησης, 
Εγκεφάλου και Συμπεριφοράς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 29 Μαΐου 2023

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΒΑΙΟΣ   

Ι

   Αριθμ. απόφ. 136 (2)

Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ως και εργα-
σίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
με αμοιβή προς συμπλήρωση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου στο έκτακτο επικουρικό προσω-
πικό για την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών 
από την εμφάνιση και διασπορά του κορωνοϊ-
ού COVID-19 του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας, χρονικού 
διαστήματος από την υπογραφή της σύμβασης 
έως 30-09-2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγχώνευση νομι-

κών προσώπων του Δημοσίου τομέα και του ευρύτερου 
δημόσιου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμματείας για το 
συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 16).

2. Την υπό στοιχεία 123179/16-12-2022 απόφαση 
της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσε-
ων «Ορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Κέ-

ντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1190).

3. Το άρθρο 3 του ν.δ. 162/1973 «Περί μέτρων προστα-
σίας υπερηλίκων και χρονίως πασχόντων ανθρώπων» 
(Α’ 227).

4. Την παρ. 22 του άρθρου 9 του ν. 4052/2012 (Α’ 41).
5. Την παρ. Α1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 

όπου προβλέπεται η έκδοση της απόφασης καθιέρωσης 
εργασίας να εκδίδεται από το Δ.Σ. ή το όργανο διοίκησης 
ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο και στη συνέ-
χεια να δημοσιεύεται στο ΦΕΚ.

6. Το άρθρο 96 του ν. 5034/2023 (Α’ 69).
7. Την υπ’ αρ. 256 απόφαση της 19ης/26-05-2023 συνε-

δρίασης Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας, περί έγκρισης της 
παράτασης απασχόλησης σαράντα (40) υπαλλήλων Έκτα-
κτου Επικουρικού προσωπικού για την αντιμετώπιση έκτα-
κτων αναγκών από την εμφάνιση και διασπορά του κορω-
νοϊού COVID-19, για χρονικό διάστημα από 1η/06/2023 
έως και την 30η/09/2023 (ΑΔΑ: ΨΛΡΝΟΞΝ2-Α0Τ).

8. Την ανάγκη λειτουργίας σε 24ωρη βάση του Κέντρου 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας, σύμφωνα με 
τον οργανισμό λειτουργίας του φορέα (π.δ. 25/2023, Α’ 50).

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
η οποία θα διατεθεί στον οικείο προϋπολογισμό του 
Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας υπό την μορφή της επιχορήγησης, 
αποφασίζουμε:

Α. Την καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ως και εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου στο έκτακτο 
επικουρικό προσωπικό για την αντιμετώπιση έκτακτων 
αναγκών από την εμφάνιση και διασπορά του κορωνοϊού 
COVID-19 του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας, χρονικού διαστήματος 
από την υπογραφή της σύμβασης έως 30-09-2023.

Β. Την επισύναψη πίνακα, όπου καταγράφονται με 
ακρίβεια τα στοιχεία εκείνα που καθιερώνουν την ανα-
φερόμενη εργασία.

ΚΛΑΔΟΣ- ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ 
ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΗΜΕΡΕΣ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2 2

ΔΕ Β. ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 12 12

ΔΕ Δ/ΚΩΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 6 6

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 3 3

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 1 1

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 11 11

Σύνολο υπαλλήλων: 35 35

Σύνολο ωρών: 2840 3290

Σύνολο δαπάνης: 5.400,00 € 6.600,00 €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ: 12.000,00 € (σε βάρος του ΚΑΕ 9416)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως .

 Γιάννουλη Λάρισας, 29 Μαΐου 2023

Η Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΑΠΠΑ   

*02036750606230002*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


